
RK-37-2021-70

počet stran: 2
počet příloh: 1

Konkursní řízení na vedoucí pracovní místa ředitelek/ředitelů škol a školských zařízení
zřizovaných Krajem Vysočina v roce 2022

pro: jednání rady kraje č. 37/2021 dne 21. 12. 2021
zpracoval: L. Stejskal
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (zřizovatel PO), PO kraje na úseku školství
Předmět: Konkursní řízení na ředitelky/ředitele škol a ŠZ v roce 2022
Realizace: Vyhlášení konkursu na ředitelky/ředitele škol a ŠZ
Kvantifikace: 56 škol a ŠZ
Důvod: Rada kraje podle zákona odvolává a jmenuje ředitelky/ředitele škol a ŠZ

Popis problému:

Materiál řeší možnost zřizovatele vyhlásit konkursní řízení na vedoucí pracovní místa
ředitelek/ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Krajem Vysočina dle § 166 odst. 3 zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“).
V roce 2022 skončí šestileté období ředitelkám/ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných
Krajem Vysočina uvedeným v materiálu RK-37-2021-70, př. 1. V souladu s ustanovením § 166
odst. 3 školského zákona může zřizovatel vyhlásit v období od začátku šestého měsíce do konce
čtvrtého měsíce před uplynutím období šesti let konkurs na vedoucí pracovní místo
ředitelky/ředitele. V takovém případě odvolá ředitelku/ředitele k poslednímu dni šestiletého
období. Jestliže zřizovatel nevyhlásí konkurs a neodvolá ředitelku/ředitele, počíná dnem
následujícím po konci dosavadního šestiletého období běžet další šestileté období.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu provedl analýzu tohoto problému a po projednání s radním pro
oblast školství navrhuje radě kraje v roce 2022 vyhlásit v souladu s § 166 odst. 3 školského
zákona konkursní řízení na vedoucí pracovní místa ředitelek/ředitelů škol a školských zařízení
zřizovaných Krajem Vysočina dle materiálu RK-37-2021-70, př. 1.

Stanoviska:

Odbor personální a hospodářské správy:
Odbor personální a hospodářské správy nemá k návrhu usnesení připomínky.

Návrh usnesení:

Rada kraje
bere na vědomí
informace uvedené v materiálu RK-37-2021-70;
ukládá
odboru školství, mládeže a sportu ve spolupráci s odborem personálním a hospodářské správy

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2021-70pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2021-70pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-37-2021-70


připravit podklady pro vyhlášení konkursních řízení na vedoucí pracovní místa ředitelek/ředitelů
škol a školských zařízení zřizovaných Krajem Vysočina dle materiálu RK-37-2021-70, př. 1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 12. 2021

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2021-70pr01.xls

